

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM

<http://piotrkow-trybunalski.policja.gov.pl/ep/informacje/10560,Niechronieni-uczestnicy-ruchu-drogowego.html>
2023-01-30, 18:24

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO

Policjanci z piotrkowskiej komendy policji przeprowadzili działania „ Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Efekt wczorajszej akcji drogówki to ujawnienie 71 wykroczeń popełnionych przez kierowców i pieszych. Niestety, mimo cyklicznie powtarzanych prewencyjnych i profilaktycznych działań dochodzi do wypadków, których ofiarami są piesi i rowerzyści

8 lutego w godzinach 6.00- 22.00 piotrkowska drogówka prowadziła działania skupione na niechronionych uczestnikach ruchu drogowego. Efektem pracy funkcjonariuszy było ujawnienie 71 wykroczeń drogowych. Najczęściej popełnianym wykroczeniem przez pieszych jest przechodzenie w miejscach niedozwolonych oraz niestosowanie się do sygnalizacji świetnej. Funkcjonariusze 17 pieszych ukarali mandatami a 17 pouczyli. Wylegitymowali też 3 kierujących rowerami. Dwóch zostało pouczone za nieprawidłowe oświetlenie jednoślada, a jeden rowerzysta za przejeżdżanie przejścia dla pieszych. Jest to najczęstszy błąd kierujących jednośladami, który w wielu przypadkach wynika z nieznajomości przepisów. Wiele osób jeżdżących rowerami uważa, że jadąc tym pojazdem są pieszymi. Prowadzi to często do bardzo niebezpiecznych sytuacji, zwłaszcza na przejściach dla pieszych.

Ponadto stróże prawa zatrzymali do kontroli drogowej 34 kierujących pojazdami mechanicznymi z czego na 32 nałożono mandaty karne za wykroczenia związane z nieprzestrzeganiem dozwolonej prędkości, jeden wniosek o ukaranie skierowali do sądu i zastosowali jedno pouczenie. Kierowcy najczęściej nieprawidłowo przejeżdżali przejścia dla pieszych. Policjanci ujawnili też jedną sytuację nieustąpienia pierwszeństwa pieszemu.

Aby tego typu zdarzeń było jak najmniej policjanci wciąż będą prowadzić działania prewencyjne i profilaktyczne, ale najważniejszym jest by sami uczestnicy ruchu drogowego mieli świadomość, że to oni mają największy wpływ na to co dzieje się na drodze, że swoim zachowaniem mogą też doprowadzić do tragedii.

